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AZ ÍTÉLET
Dr. Bozóky Árpád ur levelát tnegir- 

azt a jellemzőt, a melyben leplezette- 
kijelentette nagy elhatározását, hogy 
Talányit tönkre teszi. Hozzá is látott

ta ; 
nül 
dr.
gnvalléroa munkájához ; nem szabad, meg- 
enr-'dett és alkotmányos politikai küzde­
lemben legyőzni a politikai ellenfelet, a 
uiih ;z gyengének érezte magát : hanem a 
■zó toros értelmében az ember, a községi 

tételéhez fel- 
czikek- 

nagy 

bzó..w.w„ — 
fő . vos erkölcsi 
je!< ütésekkel és 
kel, a mikben 
ereje.

Feljelentéseiben összehordotta 
Talányiról, hogy részeges, majdnem 
den nap részeg; hogy rovott életű embe­
rek társaságában dorbézol ; verekedő, bu- 
jnlkodó cselédjeivel, paciienaaivol, ezek 
hozzátartozóival botrányos szerelmi vi­
szonyt folytat; orvosi kötelességeit ha­
nyagul teljesiti, sérti ; bosszúálló, a hiva­
talokkal kufárkodik , a vallást a törvé - 
nyékét megsérti és hogy már a börtön 
ajtaja előtt áll.

Tette pedig ezen feljelentéseket a 
levelében megirt igazi ok palástolására 
azon lobogó alatt: . . . . sokáig tépelőd- 
tem, hogy leleplezzem e. De végre győ­
zött bennem a kötelességérzet es a köz-

tönkre 
közérdekbeli 
rejlik az ö

dr. 
min*

i ügyek iránti meleg érdeklődés.*)  Pol­
gártársaim unszoltak, hogy vegyem kezem­
be a dolgot és a közéletet igyekezzem 
ettől az embertől megszabadítani. Tehát 
nem spionkodási szellem, vagy irigység 
vagy bosszuérzet oka a feljelentésnek, 
hanem az erkölcsi kötelesség, mi abból 
a körülményből kifolyólag, hogy Kunszent- 
márton keletkezése óta az én családom 
vezette itt mindég a közügyeket, rám 
nehezedik annyira, hogy előle kitérni ké­
pes nem voltam.

A családi tradicziókkal tisztában 
voltam, pártatlan emberek telvilágoaitást 
adtak ; de már a barátoktól, a polgár­
társaktól, kik Dr. Bozóky urat unszolták, 
azoktól féltem, mert logiee azt gondol­
tam, hogy ezek a polgártársak bizonyité 
kokkal terhelten fognak Bozóky urnák 
oldala mellett állani.

Félve kerestem tehát az unszoló ba­
rátokat, de a kihallgatott wok tanú között 
nem voltak feltalálhatok. De még is! 
Találtam egyetlenegyet, a ki a néppárt 
élén áll és a ki nem tartja Talányit na 
gyon /e.izogesnék es ITlfi D7»sa pieíninos 
úrral szemben, kinek Talány i maga vise­
leté ellen nincsen kifogása, azt vallju, 

i hogy Talányi sérti a papokat, a vallást.
I»r. Busólty űrnek iaág a «»ba.lehü peri miatt 

is faji a fej». irvAn olyan embert ki a kezű. , k ál­
lása iránt érdeklődik, bántja ha a tualmdvhil aáaslát 

' olyan »uibar kesét»» adják, mint Talányi. ki alt ba

Ezzel azonban távolról sem akarom 
azt mondani, hogy több terhelő vallomás 
nincsen ! Tarhelőleg vallott még egy ki- 
érdemült előfogatos, a kinek hit alatt tett 
vallomássa azonban messze mögötte,'-ma­
rad a dr. Bozóky ur irodájában készült 
nyilatkozatának : és terhelőiig vallottak 
még egy leányzó, kinek mamája volt a 
czigány Kata és két kony haliölgy. Talán 
csak nem ezek az unszoló polgártársuk !

Bizony mondom, teljesen megnyugod­
tam, mikor a tanúvallomásokat átolvastam 
és az unszoló polgártársak helyett azt talál­
tam, hogy társadalmunk szilié java poli­
tikai párt állásra tekintet nélkül a vádak 
helyett, mire pedig fel voltak híva. Talá­
nyi igazait igazolták, a mire pedig nem 
voltak telkiva. Mert az összes tanuk uégy- 
nek kivételével, kik hivatalból lettek meg 
hallgatva, dr. Bozóky Árpád ur tanúi 
voltak.

Bizalommal vártam az ítéletet, a mely­
ben nem is csalódtam, mert miután a vad 
összes konkrét eseteit széjjel szedi és 
tönkre silányitja es kiemeli, hogy dr. Bo­
zóky ur irodájában készült három terhe 
lő nyilatkozat aláírói hit alatt azt vallót 
tak. hogy a nyilatkozatban foglallak nem 
igazak, sőt a nyilatkozatot ul.i sem irtuk, 

az igazság erejével dörgi oda a vá­
daskodó urnák : llog.V Viídjalt lleiit át­
került igazolnia, ezért azok alól vád­
lottat felmenteni kellett.

TÁRCZA
Apró regény.

A .Kuu«»»uUuArton »• Vidéke*  eredeti UreiAje.
Irt» H. Havad Albin.

I.
Csupa lány volt a nő. Az arcsa, a termete 

és minden cselekedet« különösen. Pajkos hó- 
bortság. nemtörődömség, Bütkérezés as örök 
napfényben, kaczagó, vidám környezetben ; tán ' 
ez a teljes definíció.

Mikor Emil eléje lépett, kezét kérvén, ne­
vetett.

— Ám u magáé.
Többet nem szólt; a jobbját odanyujtotta. 

De mosolygott folyvást, édesen, lágy behizel- 
géssel.

Jól érezte magát. Olop Emil igazi ember 
volt, délceg, kemény vonásokkal arcán, mely 
szigorról beszélt és — tetszett a leánynak. Nem 
hunyászkodott, mint a többi udvarlói; egyszerűen 
jött-ment, komolysággal lépett be az ajtón s jól 
festett nála az a mesterkéltség a viselkedésében. 
Tudott imponálni mindig s azok az elütő 
ságok érdeklődést keltettek iránta.

A felesége lett Olop Emilnek.
II.

Megérkeztek. A sökkenetre, meg a

saját­

vonat 
füttyentésére fölessmélt as asszonyka. K¡burko­
lása ta magát a vastag plédből a kitekintett a 
kupé ablakán.

Holdvilágos téli éjszaka volt, Tiszta fehér 
a mező, a hegyek közt némi árny és csönd.

Mikor a szánba szálltak, arczát megcsapta 
a friss, jeges levegő. Átfutotta valami rázkódás 
ős odasiinult a férje oldalához. De uem nyílt 
beszédre az ajka.

Csillingelve haladtak : fejét n férti vállára 
hajtotta, szemét behunyván. Fázott. A teste a 
lelke. Mindenét átborzongta ez a levegő. Vagy­
más egyéb ? Maga Bem tudta. De fázott. Dide­
regve bujt a szőrmetakaróba és oldalt nézett. 
Hangtalan volt az éj. Körül fehér hegyek az. ut, 
mellett tünedeztek a meredő, kopár toplyok.

Néha egy zökkenetre fölvetette fejét s ak­
kor rátekintett a férje komoly arcára.

— Ott kezdődik a birtok, mondta Olop.
Nagy erdőség terült el jobbra, hegy 

paszkodva, aljában csillogó, fehér 
küdt. Csupa fényes, világító felién 
lágában fürödve.

Halkan pusmolt valamit magában Éva. A 
férje nem értette, tán nem is hallotta. Bámult 
bele a messzeségbe és teli tüdővel szivta a sok 
ideig nélkülözött léget.

— Itt lesz a mi hazánk, itt leszünk mi bol­
dogok.

Magához vonta az asszonyát, úgy súgta a 
fülébe :

— Éva ! Édes ! Ugy-e szeretni fogjuk egy­
mást? - És megszorította a kezét. Aztán széj­
jel nézett a csillogó tikon.

— Mert ez nagyon szép vidék. Országos 
híre van. Ott a dombon túl nagy hegyek vonul­
nak és az erdőség. Kristály vizű patak- k görög­
nek ah» a völgy ekbe, sok a vad bennük es ro­
mantikus várromok nyalnak az ég leié az ormo­
kon. És ez lesz a mi tanyánk.

Szó uélkül hallgatta a HÓ. Az esze a fővá­
rost kóborolta, a hol most nagyon fényes élet 
van. friss ibolyát kinálgatnak az utcasarkokon 
és csupa kacagás az aszfalt. Mar érzi, hogy hi­
ányzik. Valami korholóféle hang akadt a torkán 
és fázik arra a gondolatra, hogy itt van.

Aztán, mintha bocsánatért esdekelne. eio- 
sen a férjébe kapaszkodott.

Éppen szólni akart, mikor a szán hirtelen 
kanyarodással befordult. Prüszkölve álltak meg 
a lov.uk.

(Itthon voltuk.
III.

Olop lesegitette nejét.
Karonfogva tuentek a kastélyba vivő utón. 

A park fái szomorú csendben altiak s « havas 
világban teljesen egyedülvalónak tudta magát. 
Az arczát pirosra csípte a tél fagyos lelte es 
tázott végtelenül.

Odafent ledobta a prémes kabátot. Meg 
mindig át-átflltotta a borzongás olykor. Idege» 

i nek érezte magát és bántotta, hogy a cselédség 
I alázatos pózolással süiög körötte, segítvén neki 
’ a kibontakozásban.
I Aztán kiparancsolta ók«-t. Még a férjét is 

rábirta. hogy távozzon.
Fáj a fejem, meg fázom ín mondta. 

És teát, forró teát hozatott.
Olop mit se szólt. Egyszerűen meghajtotta 

magát és ment.
— Fáradt szegény - gondolta 

re van szüksége.
Mikor egyedül volt, akkor nézett 

lül. Határozottan semmi sem tetszett, 
fiiggolampa terpeszkedett alá. fényeset 
világot s az ó divatú bútorok mellé r

pihenő-

lov.uk


I»r. Talányi Ottó fel lett mentve az 
erkölccbiró, a közérdek űr ;nek összes 
vádjai alól és megdorgúltatott olyasmiért, 
amiért vádolva nem is lett.

Ugyanis szinte költői szárnyalással és 
magas erkölcsi vonalon álló tartalommal I 
mondja az itelet : .Tekintve azonban, hogy : 
a köztisztviselőtől és különösen egy köz- , 
segi főorvostól nem csupán azt lehet meg- i 
kívánni, hogy nyilvános botrányt okozó 
erkölcstelen életet ne éljen, hanem egye 
nesett meg kell követelni, hogy a közön- I 
¡jegesebb műveltségé es erkölcsit környe I 
Z 't erkölcsi felfogásán és szokásain felül I 
emelkedve, magán életében, mulatozásai- • 
bán. a közönséggel való érintkezésében. ' 
beszed modorában, tréfálkozásaiban - aj 
közönségesnél szigorúbb erkölcsi mérté- i 
két alkalmazzon, magasabb ethikai elve- j 
két kövessen, mert csak akkor érheti el. ! 
hogy mindenkinek, meg magán és politi- j 
kai ellenségeinek tiszteletét es becsűié- j 
sét is kiérdemli, a mire pedig a köz­
tisztviselőnek jobban mint bárkinek szűk- ' 
gége vau; tekintve, hogy a vádlott magánéle- | 
tét ez a példás erkölcsi felfogás nem | 
hatja at : ezert kellett öt vétkesnek ki- I 
mondani és tnegfelelőleg megbüntetni.“ I

Tehát azért, mert magánéletében a 
magasabb erkölcsi szempontokat figyel- í 
mén kívül hagyó magaviseletét tanúsított, ’ 
kapott dr. Talányi dorgálást.

Erre az Ítéletre. mely az erkölcsi , 
halálát kívánt vádak alól felmenti és ne- ’ 
ki teljes elégtételt ad. dr. Talányi • 
büszke lehet.

Dr. Netiberger Márk.

HETI HÍRE K.

■ „Most lan a nap lemenőben Ez
a nóta volt 1» a u k » Pista világhírű magyar I 
z-n< költő hatytyúdala. Mintegy fel esztendővel 
ez.dóit kapt i in«* 1/ szerkesztőségünk a szomorú ' 
bírt l’ósa Lajostól, hogy Dankó Pisla nagy beteg 

| Szinte megborzongott, mikor a varjusereget 
: meglátta a kert alatt.
: v-

Egy álló hétig folyvást terveket kovácsolt
I Éva. Gyönge karakter volt s határozott ered- 
■ ményre nem tudott jutni. Félt a jövőtől és irtó­

zatosnak, feketének látta a világot. Már a halál 
eszméjét is kezdé hánytorgatni.

Olop észrevette ezt a nyugtalanságot. Kér­
dezésére kapott választ kieligitónek találta : nem 
forszírozta tovább a dolgot.

Másnap ismét jött ’levél Pestről. Évának 
szólt. Választ sürgetett a~régi imádó.

Hacsak szánalmat érés irántam, ir.
Nem tudta, mit tegyen. Megcsalja a férjét, 

kit becsül, tisztel mivel.érdemes ezekre? És a 
kit szeret is? Az a szegény skribler, a Doma 
Olivér, ae meg ostobaságot is elkövet, ha válasz 
nélkül hagyja levelét . . .

Ezeken rágódott.
Délután megjött Doma. Teljesen váratlanul. 

Azonközben, hogy Éva töprengett.
Cmgár, csinos ember volt. Mélyen megha­

jolt Éva előtt.
Egymást nézték sok ideig, meg a szőnye­

get. Még ., lélekzetük is megakadt ebben a 
csöndben. A férfi szájaseélét harapdosta; Éva a 
levelet gyömöszölte ujjai közt.

— Miért jött ? - mondta később.
Doma rámeresztette szemét. Soká, nagyon 

soká. Úgy nyúlt a zsebébe.
Mert hivott. Hivatott. Látni akar? Mo­

solyogni a kínjaimon? Mit akar?
Valamit érzett Éva. A torkán akad minden 

hang. Mi ez ? Lelkére dói a vád ; a jogos szem­
rehányás. Akartam mondani: vigyen Olivér
vigyen ; gyűlölök itt mindent.

rakozott a kandalló. N< in tudta ez az antik egy- 
'u ég illegi icadtii <<-inmiképp. A menyezeles 

a.vat. az ó ajiyát nevetségesnek találta: idom

A kandalló ele húzott egy k:irosszeket, ab.

a teát. Areza piros volt, szemében valami 
ideges láng vibrált. Kissé megny ugodottnak érezte 
magát. Hátiavcterte lejét a MÓk támlájára, ke 
resztbe rakta lábát s n-zte az agyat. Aztán hall­
gatta. mint duruzsolnak a zsarátnokok.

Semmi ! Mar a kezdet is abszurditás. Ő 
immár asszony. Erre a gondolatra fázott. 
In tengeti napjait, ebben az örökös fagyban, hol 
csupa feliei s. g a világ, lelketöló csend. Semmi!

Aztán végig gondolja a tegnapot es a t..át. 
Mily íny ellentétek egybekapcsolása. Tegnap 
íio g !••.my volt, meny asszony a egy derék ember 
nek ; a környezete színes, vidám és — boldog. 
Tegnap! Sót még máma is. ezelőtt tiz órával. 

Most . . .
Fölállt. Kitekintett arra a fényes, fehér 

Ingyekre. N.in tud ó a mosttal megbarátkozni. 
Itt örökösen fázni fog. dideregni, hasonlóan a 
I • nyes, pici madárkákhoz. Elvégre ő is ily 
.•>önge. kicsiny madarka, kinek az ilyen kalicka 
i. m b szek, <ii az aranyszabadsag-rt áhítozik, 
nagy, fényes világban, hol a telet nem ismerik, 
hol friss ibolyát kinalgatnak késő decembeiben 
i< es csupa eiet az élet. Sőt már neheztelő gon­
dolatok is szülemlődtck meg. De ezeket óvato- 
s m eltemette. A férjét ne érje vád. A jóakarat 
volt mozgató ereje ennek az ideutazásnak, jo 
szándék, mi te.es, szörnyen téves. így tudja, 
látja érzi.

A férje jött be.

gyógyítási költségeihez Kunszentmárton közönsége 
is járuljon hozzá adományaival. A : .Jóskánk“ 
lelkes segítségével rendeztünk is • cy hangver­
senyt, a melynek összes bevételét elküldöttiik 
l’osa Lajoshoz. Hamarosan meg is érkezett Dankó 
Pista köszönő levele s ígéretet tét , hogy legkö­
zelebb viszonytlátjuk egymást, amint meggyógy ul, 
ö mát meggyógyult, de most már egyelőre 
m in kérünk a .viszontlátásból". Múlt lm 30 én 
szomorú hirt hozott a taviró : .Eltörött a hege- 
,i„in | . . .*  E napon délelőtt tíz órakor lejárta 
örökre szemeit egy nagy lélek, egy igazi tehet­
ség, kit, csak férfi kora delén ismertek lel, Pósa 
I. íjos szerint megtaláltak Magyarország legfenye. 
sebben tündöklő csillagát. Kedden délután kísér­
ték ki Budapesten hült tetemeit a pályaházba, 
hogy azt szülőföldjére. Szegedre szállítsák. Óri­
ási közönség gyűlt egybe a gyászszertartásra, 
majd a zenekarok .Most van a nap lemenőbe . . .“, 
..Eltörött a hegedűm..." s .Volt nekem egy 
szép szeretőm ..." saját szerzeményű dalait 
sírták végig a székes főváros utezáin. Szegeden 
foly ó hó 1 én délután tették le Dankó Pista földi 
maradványait oda, .Ahol már nem fáj semmi!*  
ő elköltözött, «le lelkesítő fülbemászó dalai örökre 
megmaradnak a magyarnak. Az örök világosság 
fényeskedjék az életben olyan sokat szevedett 
lelkenek !

Üzleti reklám Jézus nevében. A \ endeg- 
lósok Lapja irja: Mezőkovácsházán a következő 
reklámczedulákat osztogatják :
Sürgöny ! Halló !

Soha nem létezett olcsóság !
Dicsértessék a Jézus Krisztus! 
Mindörökké Ámen.
Hová megy Gyuri bácsi ?
Megyek a mezókovácsházi keresztény bolt­

ba. mert a szegénység ott kap mindent a legol­
csóbban.

ott minden van és gy ári árakon lehet venni 
a portékákat és pedig ilyen olcsón :

1 Itr. finom, kitűnően égó petróleum csak 
14 kr, 1 kilo boszniai nagyszerű szilvalekvár 23 kr., 
1 kilo legfinomabb.riaskusa 1G kr . 1 kiló, erős 
szóda, légiin, minőségű 22 kr.. 1 Itr finom hegy­
aljai pecsenye ó-bor 30 kr.. 1 liter kitűnő ízű 
uj bor csak 22 kr., 1 liter szeretni szilvórium 1 
frt., I liter saj itfőzésú kisüsti pálinka 1 frt.

Felvágott fa, liszt, aó. dara, kávé, sajt, 
mindennemű fűszer, festék és vas-áru.

Ezenkívül mindennemű ruhanemű, gyönyö-

IV.
Aztán elmúlt egy keserves hét. Olop eljárt 

j vadászgatni. Éva olvasással orozta a napot. Szer­
fölött sokat olvasott. Harmadnapra levelet ka­
pott egy régi udvarlójától. Újságíró Pesten és 
rendkívül szellemes ember. De korhely, azaz in­
kább lump hírében állt s egyre másra licitálnák 
ha volna mit. Ezért tartózkodott tőle s csupán 
ezért nem kecsegtette kezét illetőleg. De az az 
ember nem szűnt meg szerelmes lenni s unos- 
untalan küldözgeti leveleit. A gratulánsok közt 
is legelső volt.

íme már ide is bekopogtatott.
A levél keserű szemrehányásokkal volt te­

le. mi osszeszoritotta lelkét és sóhajokat csalt 
ki belőle.

Tévedett — irja. Persze hogy tévedett. 
De már nincs kiút, igaza van.

... Ne haragudjon, édes, ezért a levélért 
s a miért elkövettem, egy kicsit se haragudjon.

Ha tudná mennyit szenvedek, ha tudná, 
szeretne nagyon és jönne vissza. Mert az a vidék, 
Imi most Oloppal éldegéli asszonysága első nap 
jait, olyan lehet, mint Grönland tájai, jég hó és 
újra hó. Itt nálunk még hideg sincs. Itt nem a 
zúzmara virágzik, de a krizantenum. az utcák 
illatosak, pezseg az élet és főleg sok szórako­
zásra nyílik alkalom. Ugy-e lejön? ha csak egy 

• napra, egy órára csupán, de itt lesz ?
Látni akarom. Vig-e továbbra is, tudna e 

1 nevetni rajtam, mint . . .
Nem olvasta tovább.
Nagy jégkolosszusokat látott maga előtt, 

mik körülzárolják és se l;i, se be, fogva van. 
, Az ég"ii szürke felhők vonulnak s gyorsasággal 
: hullnak a hópelyhek.

. rü selyemkendő, barket, szalag gyári áron kap­
ható.

Hát igaz-e ez, édes Gyuri bácsim ?
De igaz ám, öcsém, de hát van még egy 

nagy mondani valóm, hegyezd a füleidet I
Aki a keresztény boltban 50 kr. árát vásá­

rol, az ingyen ráadásul egy ,Uj Lap*-ot,  azt a 
bites keresztény újságot is megkapja amelyben 
a gazdaközönséget és iparosokat védő csikkek 
vannak s amelyből mi nagyon sokat tanulhatunk.

Ejnye, . . ejnye, ezt nem is tudtam. No 
Gyuri bácsi köszönöm a szives szavait, magam 
is sietek a keresztény boltba bevásárolni, mert 
még ilyen olcsóságot öregapáin sem hallott, pe­
dig az sok időt megért. Is*en  áldja ineg.

Dicsértessék a Jézus Krisztus!

Megengedjük, hogy a keresztény bolt egy 
liter finom hegyaljait 30 krért vesztegessen, 
ámde megköveteljük, — írja a Vendéglősök Lap­
ja, hogy a borvizsgálóbizottságok ezt a finom 
hegyaljait elemezzék s feldekorálják a mérget 
tartalmazó üvegek «mors' czédulájával.

Közreadtuk a .Vendéglősök Lapjá'-nak 
fenti közleményét, még pedig azért, mert az 
adott viszonyok között ez igen alkalomszerű 
közlemény.

Ugyanis a Kunszentmártonban megjelenő 
.Közérdek" czimú .valami“ egy csikkében ezért 
a kifejezésért, hogy : .Dicsértessék a Jézus 
Krisztus" lapunk szerkesztőjét megtámadta egy 
valami .Kuna“ nevű egyén s a Jézus nevének 
kigúnyolásával vádolta. 8 mert ilyen a vé­
letlen éppen egy .Kuna“ nevű egyén, a 
múlt vasárnap tervezett gazdasági szövetkezeti 
alakuló gyűlésen hívatlanul oda tolakodván, ott 
a .Jézus nevében*  megakadályozta .elvtársai 
val" egyetemben, hogy a gyűlésre névszerinti 
meghívóval egybehívottak tervezett dolgukat 
elvégezzék.

Hát tisztelt ezikkezó Kvna barátunk : mi 
csak a’ mondók vagy unk, hogy a Jézust dicsér- 

i ni és vallási kötelmeinknek eleget tenni épitet-
■ lék -Kunocentinártonban őseink a»l n diszcB Is
! tenházát, ami az alföldön ritkítja párját s ott 
1 dicséri is az Urat minden igaz hivő katholikus, 
: de Jézusnak szent nevével nem üzérkedik ; nem 
' csinál »Geschäftet' mert ennél aljasabb, tisztes-
■ ségtelenebb és vallás ellenesebb dolgot a mű- 
i veit, liberális Európában nem ismerünk.

Vallási kötelességének tegyen eleget min­



denki az Úr hálában, meg magánéletében, de | 
Jézus szent nevét ne vigye ki a piacra, hogy . 
ott vele árucikkeinek, anyagi érvényesülésének ] 
reklámcélokra azt felhasználja, mert ezt nagy óbb 
bűnnek tartjuk az .eredendő bűnnel*,  amit gyó­
násokkal nem lehet levezekelni.

De átszaladta valami borzadás. Hidegen, 
lassan mondta:

— Nem hívtam.
Meresztett szemmel nézett a papírra, mit 

Doiua feléje nyújtott.

VI.
Keresztül olvasta. Olop levele volt, mit 

Dóménak irt.
— Jöjj a feleségemhez. Öli. Beszélni óhajt 

veled ; látni akar. A többit megtudod itt . . .
Homlokához kapott Éva; futott be a férje 

dolgozó szobájába. Emil nem volt ott, de nagy 
betűkkel címzett levél Domához. Remegve nyúlt 
az asszony utána.

— Ti szeretitek egymást, Doma ; legyen ó 
a tiéd, — én távozom. Nem akaiom zavarni a 
ti boldogságokat; ne is keressetek . . .

összefutottak szeme előtt a sorok. Mi tör­
tént itt? Olop mindent tud, azt is tudja, hogy 
a felesége becsületes akar maradni. De tudta, 
hogy ez a helyzet mit hord méhében: a bűnt. 
Hát maga kitért előle.

Hosszan, mereven nézett Domára.
Ingadozott a lelke. Tusára kelt benne a 

becsületes asszony és a szerető nő. Mit tegyen? 
Boldog, aranyos zománcu napok hova tűntek ?

Energikusan vetette fel a fejét. Szilárd, 
határozott hangon kiáltott Olivérre :

— Menjen, Olivér, akarom I — Aztán az 
ajtó felé mutatott. — Takarodjék I

S mikor bezárult a férti mögött az ajtó, 
felsóhajtott.

Aztán elkezdett sirni.
■ . . Künn csöndben szárnyalt néhány var­

jú, közbe károgva.

Jól későn, de ez a megérdemelt válaszunk 
a szerkesztőnk ellen irányult s ,Kuna*  aláírás­
sal ellátott egykori .Közérdek*-beli  czikkre.

Hymen. Batka Imre szentesi gépla­
katos múlt hó 29-én eljegyezte M útra y Nán­
dor polgártársunk leányát K t e 1 k á t. Sok sze­
rencsét kívánunk I

Mindenki tudja, hogy a Mauthner-féle 
impregnált takarmányrépamag a legnagyobb ter­
mést adja, hogy konyhakerti magvaiból a legjobb 
főzelék és zöldség terem és hogy virágmagvai- 
ból fakad a legszebb virág. - Szóval a Maulli- 
ner-féle magvak a legjobbak, készletei a legna­
gyobbak és árai igen olcsók.

lleugratott asszony. Dr. Talányi Ottó fő­
orvos a múlt év nyarán a piaczon járván, meg­
látta. hogy G á e s i Verona gyümölcsárus asz- 
szony éretlen, egészségtelen almát árul. A főor­
vos bivatalbeli kötelességéből kifolyólag az egész­
ségtelen almákat a rendőrség által elkoboztál'« 
és megsemmisittette. — A szerencsétlen Gácsi 
Verona dr. B o z ó k y Árpád ügyvédhez ment 
panaszra, ki is rögtön felfogta Ügyét állítólag 
.ingyenesen*  s első sorban fegyelmi feljelen­
tést tett a főszolgabíró előtt, majd a szolnoki 
kir. törvényszék előtt hivatali hatalommal való 
visszaélés és ingó rongálás vétsége czimén bűn­
vádi feljelentést tett a főorvos ellen Gácsi Ve­
rona nevében. A főszolgabíró a fegyelmit — mint 
teljesen alaptalant — elutasította. Ugyanígy tett 
a szolnoki törvényszék vizsgálóbírója is, mely 
határozatot dr. Bozóky Árpád ügyfele nevében 
megfellebbezte. A felebbviteii tanács múlt hó 
24 én tartott zárt ülésében a felfolyamodást el­
utasította s a vizsgálóbíró határozatát helyben­
hagyta. Most már önként következik, hogy dr. 
Talányi Ottó bűnvádi feljelentést tesz Gácsi Ve­
rona ellen kétrendbeli hatóság előtti rágalmazás­
ért, aminek Gácsi Verona minden 
körülmények között megissza a 
levét. — Elismerjük, hogy bosszúból egyes 
embereket elvakit a szenvedély s minden követ 
megmozdítanak arra nézve, hogy ellenségükön 
bosszút áljának, de ezen tényüknél a maguk

bőrét vigyék a vásárra és ne ugrassanak be 
tudatlan egyéneket az ő bosszuszumjuk kielégí­
tésére, hogy azután, ha az nem sikerül, akkor 
ezen ártatlanok szenvedjenek jóhiszeműségük mi­
att börtönbüntetést, esetleg anyagi károsodást is. 
— Az lesz még a dologban a legczifrább, ha most 
dr. Bosóky Árpád az ügyvédi költségekért is be­
fogja perelni Gácsi Veronát! — Úgy mellesleg 
megjegyezzük, hogy dr. Bozóky Árpád ezt a fel­
jelentést .Közérdek*  ezimü újságjában egy óriá­
si aduttként használta fel, kígyót békát kiáltván 
dr. Talányi Ottóra.

A helybeli in. kir. posta és távírda hi­
vatal vezetője figyelmezteti a közönséget, hogy 
miután április 11-én (Nagyszombaton) nemzeti 
ünnep lesz a m. kir. posta és távirda hivatal 
vasárnapi szolgálatot tart vagyis délelőtt 11-ig 
lesz nyitva, délután úgy a kézbesítés mint a 
feladás (kivéve a táviratokat 2-tól 3-ig) szünetel. 

Továbbá közli, hogy minden fajta postai 
érték jegyeket ezentúl a Garay György ur üzle­
tében lehet kapni.

Elökerités. Kinek olcsó, örökös és tel 
jesen áthatlan kerítésre szüksége van azt csak Gle- 
dilsehia (koronatövis, krisztustövis vagy tüskés le­
pényfa) csemetékből készítheti legbiztosabban. Na- 
gyob és kisebb birtokok, hegyközségek, legelők 
udvarok, majorok, kertek, temetők stb., a legol- 
csöbbnn úgy kerithetók körül, hogy teljesen kulcs­
csal zárhatók. Ezer csemete elegendő kétszáz­
méter kerítéshez. Minden rendeléshez rajzokkal 
ellátott ültetési utasítás mellékeltetik. Színes 
fénnyomatu diszes árjegyzékeket bárkinek in­
gyen és bérmentve küld az .Érmelléki első szó­
lóoltvány telep.*  Nagy Kágya. u. p. Székelyhid, 
melynek lapunk mai számában megjelent hirde­
tésére felhívjuk olvasóink figyelmét.

A szalmafonó tanfolyam kiállítása. A 
földmivelésügyi miniszter által Kunszentmárton- 
ban létesített »zalmafonó háziipari tanfolyam a 
befejezéshez közeledvén, a vezetó tanítónő folyó 
hó 15-én délelőtt 9 órakor a tanulók által a 
tanfolyam alatt készített munkákat közszemlére 
fogja kitenni. Felhívjuk rá az érdeklődők figyel 
met.

— A „Zenélő Magyarország*  idei X. évfo­
lyam hetedik füzete jelent ma meg s követke­
ző érdekes és divatos zenemű újdonságokat hozza 
előfizetőinek : 1. Heidlberg A. .Gányó dal*  11. 
Heidlberg A. .Ityóka-pityóka*  magyar dalokat a 
.Hit*  népszínműből. 111. Fucik Gyula op. 112. 
.Draehsel*  indulót. IV'. Szentirmay Elemér ,A 
fess Kóbi*  kupiét. V. Tachaikowsky Péter ,A 
hóvirág*  az .Évszakok*  cyclusból. .Április.*

A legkedveltebb zongora zenemű ujdonsá- 
hozza e minden zenekedvelőnek kiváló fontosságú 
zenemű folyóirat, úgy hogy előfizetői az érde­
mesebb zenemű újdonságot — az év lefolyása 
alatt megjelenik havonta kétszer - mindenkor 
12 oldal tartalmán kapják.

Előfizethetni a most megindult 10 évfolyam­
ra — */«  évben 6 füzetre 3 koronával a .Ze­
nélő Magyarország*  zenemű kiadóhivatalaban 
Budapesten Vili. József-körut ”/*«  honnan érdek­
lődőknek mutatvány füzetet ingyen küldenek, s 
honnan minden nyomtatásban megjelent zenemű 
a legjobban megrendelhető.

— Kivonat az állami anyakönyvböl. Márcz. 
28 tői, április 3 ig. Születtek: Soós Mária, Ko­
vács Ferencz, Zsíros Lukács, Gulyás Béla. — 
Elhaltak: Benke György 81 éves, Bállá Etelka, 
3 hónapos, Bállá Ilona 13 éves. Zsidó Margit, 
Rozália 20 hónapos, Szaszkő Lajos 1 éves. Bállá 
Balázs 2 éves, Majzik József »’>2 éves, Radics 
Farkra 50 éves, Lakatos Mihályné Rácz Rozália 
40 éves, Józsa Sándor 65 éves, Szabó István 9 
hónapos. Babos Mihály 4 éves, Apatóezki Jánosné 
szül. Bennár Julianna 82 éves.

ELADÓ HÁZ.

Kunszentmártonban az Iskola- 
utcza 833. számú ház szabad 
kézből eladó. Értekezni lehet 
Szilárdfy Vincze úrral, esetleg

a tulajdonossal, kinek a czime 
ugyanott megtudható.

Kiadó tulajdonú*
ö Z V. CMANÁIIT JOZNKI'Ml.

Nyílt tér
(K ruvatbau köilóttakórt naiu vállal a Mark.)

Milliomos
és szegény ember egyaránt nagy érdeklődéssel 
olvashatja a Magyar Világ ez. politikai napilapot, 
mely esténkint 5 órakor jelenik meg. Bátor sió 
kimondás, a nemzet önállóságáért, igazaiért való 
harca, tör hét len szabadelvüség, ez volt a Magyar 
Világ programmja a múltban és ez

lesz
jövőre is. A Magyar Világ a legolcsóbb napilap, 
mert az előfizetési ára egész évre csak 8 frt, 
félévre 4 frt. negyedévre 2 frt, egy hóra 70 kr. 
Egyes »zárna 3 krajezár. Mimién napi esemény 
tői gyorsan, pontosan es alaposan értesül,

ha ezt
a lapot járatja. A Magyar Világ szerkesztőségé­
nek tagjai közt vannak a magyar hírlapirodalom 
legkiválóbb munkásai. Felelős szerkesztője Be­
nedek Elek. A Magyar Világ tárczái, vezérczik 
kei, regényei előkelő színvonalúak es így, méltán 
érez megelégedettséget, aki ezt a lapot

elolvassa.
A Magyar Világ kiadóhivatala (Budapest, VI., 
Váczi körút 23.) készséggel küld mutátváuy- 
számot.

VÖRÖSMARTY-
-S- ALBUM

INGYEN I
A Pesti Napló, amely eddigelé az Ember 

tragédiáját. Arany János balladáit Zichy Mi­
hály illusztrációival. Katona József Bank ban-j.U, 
a Himfy-Albumot, a Költök-Albumat, tavaly a 
remek kivitelű Zichy Albumot, stb. adta olvasói­
nak a könyvpiacon általános feltűnést keltó ki­
állításban, az idén eddigi kiadványait felülmúló 
fénynyel és pompával, a Vörösmarty Mihály Al­
bumot fogja olvasóinak karácsonyi ajándékul adni.

A Vörösmarty-Album, a Zichy Albumnál is 
diszezebb kiállitasban nagy kvart alakban fog 
megjelenni. Magában foglalja a költő életrajzai. 
Csongor és Tündét, Vörösrnartynak e kedves 
drámai költeményét, a Szózatot, a Ven cigányt 
Szép Ilonkát és Vörösmartynak legkiválóbb kői 
tói alkotásait, kiváló művészek eredeti festmé­
nyeivel és rajzaival, 20 múmellékle'ben és szá­
mos szövegbe nyomott keppel és illusztrációival, 
a valóban remek kivitelű múlapoknak egy r> sze 
gyönyört színnyomású lesz amilyen eddig alig 
jelent meg magyai diszműben. A Vörösmarty- 
Albumot megszerezhetik mindazok, akik a Pesti 
Naplóra, amely a legrégibb, legfüggellenebb es 
egyike a legelterjedtebb politikai napi lapoknak, 
egy évre előfizetnek.

Akik most lépnek az előfizetők sorába és 
akár havonta is, de állandóan, legalább egy 
évig előfizetők maradnak, szintén megkapják a 
Vörösmarty-Albumot. Minden félreértés elkerü­
lése végett megjegyezzük, hogy akik a Zichy- 

| Albumot az 1903. évre való előfizetés alapjan 
tehát 1903. évi ajándékul kaptak, azok a Vörös- 
marty-Albumot csak úgy kapják meg, hu újra 
egesz évre előfizetnek.

A Pesti Napló előfizetési ára : Egész évre 
28 kor.; félévre 14 kor.: negyedévre 7 kor ; 
egy hóra 2 kor. 40 fillér. Szerkesztősége és ki­
adóhivatala : Budapest, VI- Andrassy ut 27. 
szám alatt van.



HIRDETÉSEKET
jutányos árak mellett

felvesz
A KUNSZTMÁRTON és VIDÉKE“

kiadóhivatala.

Eladó !
Két darab használt de jó kar­

ban lévő boltajtó, vasredőnynyel 
felszerelve jutányos áron eladó 
Hol? Megmondja a kiadóhivatal

1 lirdetinény.
A tavaszi idény elérkeztével van szerencsém a nagyérdemű közönség 

szives tudomására juttatni, hogy a legújabb fal és plafonmintáim megérkeztek 
s így abban a szerencsés helyzetben vagyok, hogy a szobafestés terén a legké­
nyesebb ízléseket is kielégíthetem.

Elvállalok mindennemű szoba és templom festési munkákat, nemkülön­
ben házak külső részének közönséges, vihar vagy olajfestékkel leendő be- 
festését.

A midőn a n. é. közönség szives pártfogását kérem, egyben biztosí­
tom. hogy elvállalt munkámnál mindenkor az Ízléses és pontos kiállítás, továb­
bá a jutányos árak elve fog nálam irányadó lenni.

Kérem a becses megrendelést.
Kiváló tisztelettel

Sárossy Nándor 
szoba- én templomfestő.

rnlia-nio»á!>hoz
a legjobb kék

Kizárólagos gyártói:
HOCHSINGER TESTVÉREK vegyészeti gyára

Budapest, VI»» Rózsn-utcza 88.

— Törvényesen védve. —
, Mosó intézetekben, háztartásokban a 
| legkedveltebb ruhakékitő.

Olcsó és fclUlmulhatlan!
kis üveg 24 fillér, tizszeri mosáshoz 
elegendő. — 1 nagy üveg 1.60 kor., 

’/• üveg 1 kor.

Kapható mindenütt.
U t mátoktól óvakodjunk!

Nyomatott ö»v. Csauády Józsefné künyvnyomdájábau Kunszeutmartoubau.




